按照局党委巡察工作统一部署，2018 年 1 月 3 日至 2 月 2 日，局党委

巡察组对天津市表演艺术咨询委员会党支部，进行了专项巡察，并于 2 月

11 日反馈了巡察意见。咨询委党支部高度重视巡察结果，专门成立了整改

工作领导小组。党组织主要负责同志亲自主持先后召开专题会议 4 次，对

巡察组提出的 12 个方面问题逐项对照检查分析情况，在整改过程中坚持不

走过场，认真对待，积极配合驻局纪检组对有关问题的调查，实事求是地

提供相关材料，在局有关处室的指导下开展了整改工作。按照党务公开原

则和巡察工作有关要求,现将巡察整改情况予以公布。

关于“两个责任”不到位，存在廉政风险问题，一是针对巡察组反馈

的“未按支部制定的《意识形态工作主体责任制实施意见》制定实施方案

并进行落实”的问题，认真进行查摆，由于当时是以实施意见的形式制定

了相关内容。为积极落实整改咨询委党支部结合非遗中心的加挂，重新完

善制定了《咨询委（非遗中心）意识形态工作实施方案》，同时为加强痕迹

管理，规范记录，调整了记录人员，成立了意识形态工作领导小组。为今

后开展和规范工作提供了保障，整改工作如期完成。二是针对巡察组反馈

的 “‘五好党支部’创建无整改措施、责任人和整改时限”问题，咨询委

党支部进行了回头看，对原“五好党支部”创建活动整改清单重新进行核

查，制定了整改措施，并按照要求逐项落实整改。三是针对巡察组反馈的

“不作为不担当专项治理不深入，推动落实打折扣，无任务清单、责任清

单，自查自纠不到位”问题。咨询委党支部高度重视，以认真的态度对待

巡察组所提出的问题,组织重新核查相关材料和整改落实情况，并认真进行

了整改。四是针对巡察组反馈的“财务制度不健全，执行不规范，报销程

序存在风险点”问题。咨询委党支部认真落实监督管理责任，扎实抓好廉

政风险防范管理工作，领导班子重新确定了班子一名成员主管财务工作，

规范了签字报销审批程序。与此同时为进步加强内控管理，防范风险，进

行专业化内控管理流程的研究和制定，此项工作已接近尾声。五是针对巡

察组反馈的“人员管理不规范，没有制定相应的考勤制度。长期聘用人员

没有签订劳动合同”的问题。咨询委党支部根据本单位特点结合实际，制

定了考勤管理暂行办法。对临时聘用人员问题进行了专门研究，并与局有

关部门沟通，解决了多年来未能解决的问题。

关于党的建设缺失，民主集中制原则执行不到位问题，一是针对巡察

组反馈的 “‘两学一做’学习教育不深入，个别党员学习笔记不完整”的

问题。强化了党员管理和监督，对个别党员学习笔记不完整的进行了提醒

谈话和批评教育，同时进行了补课，个别党员提高了认识，主动补齐笔记。

二是针对巡察组反馈的“三会一课”制度落实不到位，记录不规范问题。

咨询委党支部加强了对“三会一课”制度的学习，完善了“三会一课”制

度，加强业务知识培训，注重提升党务干部专业知识和工作能力的学习锻

炼，为增强基层党建工作打好基础。三是针对巡察组反馈的“党内政治生

活不严肃，党、政会议不分，党的会议组织形式不规范，存在一定随意性”

的问题。咨询委党支部随着班子逐步完善和在职党员队伍的扩以及专职党

务干部的到位，党内政治生活得到了进一步的规范，并对原党支部委员会

议事规则进行了修改完善，取得了一定成效。

 关于落实全面从严治党不力，执行中央八项规定精神不严格问题，一

是针对巡察组反馈的“执行‘三重一大’制度不规范”问题。咨询委党支

部根据非遗中心的新进加挂，和单位现有领导干部组成的实际情况，对原

有的“三重一大” 集体决策小组成员，重新进行了调整，对原“三重一大”

制度进行了修改和完善。二是针对巡察组反馈的针对“2015 年至 2017 年连

续三年超标准发放干部带薪休假补贴”问题。咨询委领导班子和全体干部

职工都高度重视，认真反思，主动学习，查找出现问题的根源，积极寻求

局人事处的帮助指导，经过多次核准，确定了最后核定的 2015—2017 年按

政策规定纠错改错，落实整改。同时，制定了《带薪年休假暂行办法》。三

是针对巡察组反馈的“工会账户未独立核算，工会经费使用不规范，存在

超标准超范围使用”问题。目前正在积极与局工会进行沟通，并提出提前

换届的请示，待换届确立法人后尽快解决此问题。对于 2015 年出现的超标

准超范围使用经费问题一律纠正，并与带薪休假补贴退款一并执行。

下一步, 咨询委党组织将继续深入学习贯彻党的十九大精神，落实全

面从严治党，严格执行中央八项规定精神，健全完善工作机制，加大制度

执行力度，巩固巡察反馈问题整改成果，不断将作风建设和反腐倡廉建设

引向深入。

                              咨询委党支部

                                2018 年 5 月 16 日